國立嘉義大學農學院農學碩士在職專班

 110學年度第 2次專班事務委員會議紀錄

時間：110年 10月 14日（星期四）中午 12點 50分

地點：農管學位學程 3樓會議室

主席：沈榮壽院長                                    紀錄：曾碩文

出（列）席委員：

莊愷瑋委員(請假)、沈榮壽委員、林金樹委員、蘇文清委員、陳世宜委員、王文

德委員、江彥政委員、蔡文錫委員、侯新龍老師、陳鵬文老師、曾碩文執行長

壹、主席報告：略

貳、提案討論：

提案一

案由：本在職專班「109年度下半年大專校院委託辦理品質保證認可-自我改善及

執行情形表」，提請審議。

說明：

  一、依據研發處 110年 8月 4日及農學院 110年 8月 9日 E-mail通知辦理。

二、農學院農學碩士在職專班-109年度下半年大專校院委託辦理品質保證認可

各系所(班制)自我改善及執行情形表如附件 p.1~ p.10(檢附資料如電子掃

瞄檔)。

三、農學院農學碩士在職專班-嘉義大學系所品質保證認可自我改善及執行情形

需院、校協助事項說明表如附件 p.11。

決議：修正後通過。

提案二

案由：本在職專班農業環境組研究生林卓穎學分抵免，提請討論。

說明：

一、依據本校國立嘉義大學辦理學生抵免學分辦法如附件 p.12~ p.15(電子掃瞄

檔)第二條辦理，略以…惟抵免學分總數以就讀系所規定應修畢業學分數二

分之一為限…略以，本在職專班 110學年度專業必修為 10學分、專業選修

為 14學分。

二、本在職專班農業環境組研究生林卓穎同學入學前至本在職專班隨班附讀修

習通過科目，本專班已同意抵免學分如下共計 8學分，如附件 p.16~ p.20(電

子掃瞄檔)。

序
號

己修讀及格科目 已抵免科目

科目名稱
年級
學期

學
分

科目名稱
必選
修別

年級
學期

學
分

1 專題討論(一) 一、1 1 專題討論(一) 必 一、1 1

2 專題討論(二) 一、2 1 專題討論(二) 必 一、2 1

3 高等環境規劃與設計 一、1 2 高等環境規劃與設計 選 一、1 2

4 高等植物病害防治學 二、1 2 高等植物病害防治學 選 二、1 2

5 科學論文寫作 一、2 2 科學論文寫作 必 一、2 2

三、本在職專班於 109學年度第 1次專班課程規劃委員會議決議調整 110學年

度必選修科目冊必選修科目，刪除文獻閱讀(一)、文獻閱讀(二)，新增二組

別基礎課程。

◎作物科學組：需於本領域選修課程「作物生產導論、園藝學導論、森

林學導論、設施農業導論」等 4門課程中挑選 3門選修。

◎農業環境組：需於本領域選修課程「植物醫學導論、農業生物科技導

論、動物學導論、景觀學導論、木質資源學導論」等 5門課程中挑

選 3門選修。

四、林卓穎同學擬再抵免學分共計 5學分如附件 p.21(電子掃瞄檔)，林卓穎同

學於入學前已隨班附讀文獻閱讀(一)、文獻閱讀(二) 、專題討論(三)修習

通過及擬抵免科目如下。

序
號

己修讀及格科目 擬抵免科目

科目名稱
年級
學期

學
分

科目名稱
必選
修別

年級
學期

學
分

1 文獻閱讀(一) 一、1 2 木質資源學導論 選 一、2 2

2 文獻閱讀(二) 一、2 2 農業生物科技導論 選 一、1 2

3 專題討論(三) 二、1 1 專題討論(三) 必 二、1 1

決議：

  一、依本校辦理學生抵免學分辦法及學生跨部暨跨學制選課要點，抵免學分總

數以就讀系所規定應修畢業學分數二分之一為限。

二、同意林卓穎同學抵免專題討論(三) 1學分。

三、林卓穎同學修習通文獻閱讀(一)、文獻閱讀(二)以跨學制或外系（所）課程

採計本系（所）畢業學分方式辦理，本專班同意林卓穎同學修習通過之文

獻閱讀(一)2學分，採計為林卓穎同學畢業學分。

參、臨時動議：無

散會：下午 13時 20分